
1 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ  Α.Ε. 

Έδρα Εταιρείας: Πύργος Αθηνών, Μεσογείων 2-4, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210.77.99.622, Φαξ: 210.77.97.670 

Εργοστάσιο: Σχηματάρι Βοιωτίας, Ταχ. Θυρίδα 23, 320 09 Σχηματάρι 
Τηλ.: 22620-52000, Φαξ: 210-88.38.714, 22620-52170 

www.haicorp.com – Αρ. ΓΕΜΗ 000297501000 

 

Αρ. Πρωτ.: 0110-2024-02-129 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΑΤΑΙΩΣΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ Νο 949/2023 (ΕΣΗΔΗΣ 193122) 

Η «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» προέβη στη δημοσίευση της 
Διακήρυξης του διεθνούς ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού Νο 949/2023 για την 
επιλογή Αναδόχου που θα αναλάβει την «παροχή υπηρεσιών Ομαδικής 
Ιατροφαρμακευτικής Ασφάλισης για τους πελάτες της ΕΑΒ»,», με κωδικό CPV: 
66512220-0, συνολικού προϋπολογισμού 790.000,00€, χωρίς Φ.Π.Α. 

Προκήρυξη του ανωτέρω Διαγωνισμού απεστάλη την 5-5-2023 προς δημοσίευση 
στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2023/S 090-276410). Ακολούθως 
η ΕΑΒ προέβη σε δημοσίευση της διακήρυξης στο ΕΣΗΔΗΣ (αρ. 193122), στο ΚΗΜΔΗΣ 
(ΑΔΑΜ: 23PROC012631197), στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ (ΑΔΑ: 94Τ6469Η1Γ-Ο4Ψ), στο site της ΕΑΒ 
καθώς και στον τοπικό τύπο του Ν. Βοιωτίας.   

Υπεβλήθη εμπρόθεσμα μία (1) προσφορά από την εταιρεία «Groupama Φοίνιξ 
Ανώνυμη Ελληνική Ασφαλιστική Εταιρία». 

Την 25-7-2023 η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεκλήθη και προχώρησε στην ηλεκτρονική 
Αποσφράγιση των (υπο)φακέλων «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής 
Προσφορά» και «Οικονομικής Προσφοράς». 

Την 11-9-2023 η Επιτροπή υπέβαλλε το υπ’ αρίθμ. 0160-2023-09-1326 Πρακτικό 
αξιολόγησης των φακέλων «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς»  
καθώς και «Οικονομικής Προσφοράς», στο οποίο κατέγραψε τα κατωτέρω 
αποτελέσματα: 

«Οικονομικός φορέας «Groupama Φοίνιξ Ανώνυμη Ελληνική Ασφαλιστική Εταιρία»: 

Υπεβλήθησαν με την υπ’ αριθμ. 346081 προσφορά : 

α) Tο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ), το οποίο ήταν ψηφιακά 
υπογεγραμμένο από τον κο Δημήτριο Ταταράκη, 

β)  Εγγυήσεις Συμμετοχής, εκδοθείσες από την Alpha Bank Τράπεζα, προς την 
ανωτέρω εταιρεία, ποσού η μία 1.042,00 €, ισχύος έως 31 Δεκεμβρίου 2023 και 
ποσού η άλλη 14.758,00 €, ισχύος 31 Δεκεμβρίου 2023, 

γ) Τεχνική προσφορά που περιλαμβάνει: 

1. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει ότι η προσφορά του είναι σύμφωνη με 
όλους τους όρους του Παραρτήματος «Α», ότι δεν προτίθεται να αναθέσει τμήμα της 
σύμβασης υπό μορφή υπεργολαβίας σε τρίτους καθώς και ότι συναινεί στην 
επεξεργασία των προσωπικών του δεδομένων/στοιχείων για τους σκοπούς του 

http://www.haicorp.com/


2 

 

παρόντος διαγωνισμού, προς εφαρμογή του νέου Γενικού Κανονισμού ΕΕ 2016/679 
27.04.2016. 

2. το «Συμφωνητικό Εχεμυθείας» του Παραρτήματος «Γ» της Διακήρυξης 949, 
νομίμως υπογεγραμμένο.». 

Κατόπιν ελέγχου και έπειτα από την εμπρόθεσμη προσκόμιση από τον οικονομικό 
φορέα των αιτούμενων συμπληρωματικών στοιχείων, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: 

«Ο υποβληθείς φάκελος των «Δικαιολογητικών Συμμετοχής-Τεχνικής Προσφοράς» 
πληροί τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης.». 

Σε συνέχεια των η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεκλήθη και προχώρησε στο Β΄ Στάδιο 
Αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, ήτοι στην αξιολόγηση του φακέλου της 
«Οικονομικής Προσφοράς» της μοναδικής προσφέρουσας εταιρείας  και κατέγραψε 
τα παρακάτω αποτελέσματα: 

«Η εταιρεία «Groupama Φοίνιξ Ανώνυμη Ελληνική Ασφαλιστική Εταιρία» υπέβαλε 
οικονομική προσφορά αντί του τιμήματος των 788.690,75€ (επτακοσίων ογδόντα 
οκτώ χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα ευρώ και εβδομήντα πέντε λεπτών)  χωρίς ΦΠΑ.». 

Έτσι, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: «η ανωτέρω προσφορά  υπεβλήθη σύμφωνα με 
τους όρους, τα άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης καθώς και ότι βρίσκεται 
εντός του προϋπολογισμού των 790.000,00€ (επτακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ) 
χωρίς Φ.Π.Α.».   

Ως εκ τούτου, η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγήθηκε: «την ανακήρυξη της μειοδότριας 
εταιρείας «Groupama Φοίνιξ Ανώνυμη Ελληνική Ασφαλιστική Εταιρία» ως 
«Προσωρινού Αναδόχου», για την προμήθεια «Ομαδικής Ιατροφαρμακευτικής 
Ασφάλισης για τους πελάτες της ΕΑΒ», για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους , έναντι 
συμβατικού τιμήματος των 788.690,75 €, χωρίς Φ.Π.Α.».                                                                                        

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η ΕΑΒ Α.Ε. αποφάσισε με το υπ’ αρ. πρωτ. 
0110-2023-09-799/21-09-2023 έγγραφο την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης των 
υποφακέλων «Δικαιολογητικών & Τεχνικής προσφοράς» και «Οικονομικής 
προσφοράς» ήτοι την ανακήρυξη της εταιρείας «Groupama Φοίνιξ Ανώνυμη 
Ελληνική Ασφαλιστική Εταιρία» ως «Προσωρινού Αναδόχου» για την παροχή 
υπηρεσιών «Ομαδικής Ιατροφαρμακευτικής Ασφάλισης για τους πελάτες της ΕΑΒ», 
με κωδικό CPV 66512220-0, για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, έναντι συμβατικού 
τιμήματος επτακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα ευρώ και 
εβδομήντα πέντε λεπτών (788.690,75 €), χωρίς Φ.Π.Α..                                                                                        

 

Την 25-09-2023 ακολούθησε η ηλεκτρονική αποστολή της υπ’ αρίθμ. 0113-2023-09-
130/25-09-2023 «Πρόσκλησης υποβολής Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου» 
προς τον Προσωρινό Ανάδοχο. Ο Προσωρινός Ανάδοχος ανταποκρίθηκε 
υποβάλλοντας αυτά εμπρόθεσμα. 

Ακολούθως η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση τους διαπιστώνοντας ελλείψεις 
και έτσι αιτήθηκε την υποβολή συμπληρωματικών/διευκρινιστικών εγγράφων επί 
των υποβληθέντων «Δικαιολογητικών προσωρινού Αναδόχου». 



3 

 

Έτσι η ΕΑΒ την 11-10-2023 απέστειλε την υπ’ αρ. πρωτ. 0113-2023-10-144 Πρόσκληση 
υποβολής συμπληρωματικών/διευκρινιστικών Στοιχειών στον Προσωρινό Ανάδοχο 
ζητώντας τα εξής: 

«1. Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 
2.2.3.1., απόσπασμα του σχετικού μητρώου, όπως του ποινικού μητρώου ή, ελλείψει 
αυτού, ισοδύναμο έγγραφο που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή 
του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος 
ο οικονομικός φορέας, του Διευθύνοντος Συμβούλου, των Μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου καθώς και κάθε άλλου προσώπου στο οποίο έχει τυχόν ανατεθεί το 
σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, εκδοθέντα έως τρεις (3) 
μήνες πριν από την υποβολή τους. 

2. Για την απόδειξη της μη συνδρομής του λόγου αποκλεισμού της παραγράφου 
2.2.3.2 περίπτωση α’, υπεύθυνη δήλωση πρόσφατης έκδοσης ότι δεν έχει εκδοθεί 
δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση 
των υποχρεώσεών σας όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης. 

3. Για την απόδειξη της μη συνδρομής του λόγου αποκλεισμού της παραγράφου 
2.2.3.3 περίπτωση β΄, Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το 
αρμόδιο Πρωτοδικείο, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή 
του. 

4. Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού των λοιπών 
περιπτώσεων της παραγράφου 2.2.3.3, υπεύθυνη δήλωση πρόσφατης έκδοσης ότι 
δεν συντρέχουν στο πρόσωπό σας οι οριζόμενοι στην παράγραφο λόγοι αποκλεισμού. 

5. Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου  
2.2.3.7., υπεύθυνη δήλωση πρόσφατης έκδοσης περί μη επιβολής σε βάρος σας της 
κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης 
νομοθεσίας. 

6. Για την απόδειξη της απαίτησης της παραγράφου 2.2.4., πρόσφατης έκδοσης 
βεβαίωση εγγραφής στο οικείο επαγγελματικό μητρώο ή πιστοποιητικό που 
εκδίδεται από την οικεία υπηρεσία του Γ.Ε.ΜΗ καθώς και Βεβαίωση της αρμόδιας 
Εποπτικής Αρχής ασφαλιστικών εταιρειών ότι έχει την προβλεπόμενη από το νόμο 
άδεια λειτουργίας, εκδοθείσα εντός τελευταίου τριμήνου. 

7. Για την απόδειξη της τεχνικής ικανότητας της παραγράφου 2.2.6, αποδεικτικά 
έγγραφα, ήτοι αντίστοιχα παραστατικά ή βεβαιώσεις περί ορθής εκτέλεσης των 
παρασχεθεισών υπηρεσιών, που να συνοδεύουν τον προσκομιζόμενο κατάλογο 
κυριότερων συμβάσεων. 

8. Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης της αρμόδιας αρχής (πχ ΓΕΜΗ), το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως 
τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του, γενικό πιστοποιητικό 
μεταβολών του ΓΕΜΗ, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή 
του καθώς και τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης 
εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, 
αποφάσεις συγκρότησης οργάνων διοίκησης σε σώμα, κλπ., ανάλογα με τη νομική 



4 

 

μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους. 

9. Σε περίπτωση που για τη διενέργεια της παρούσας διαδικασίας ανάθεσης έχουν 
χορηγηθεί εξουσίες σε πρόσωπο πλέον αυτών που αναφέρονται στα παραπάνω 
έγγραφα, προσκομίζεται επιπλέον απόφαση- πρακτικό του αρμοδίου καταστατικού 
οργάνου διοίκησης του νομικού προσώπου με την οποία χορηγήθηκαν οι σχετικές 
εξουσίες.» 

Ο προσωρινός ανάδοχος προσκόμισε εμπρόθεσμα μέρος των αιτούμενων 
συμπληρωματικών στοιχείων και έτσι η Επιτροπή αιτήθηκε εκ νέου την υποβολή 
συμπληρωματικών/διευκρινιστικών εγγράφων επί των υποβληθέντων 
«Δικαιολογητικών προσωρινού Αναδόχου». 

Έτσι η ΕΑΒ την 1-11-2023 απέστειλε την υπ’ αρ. πρωτ. 0113-2023-11-156 Πρόσκληση 
υποβολής συμπληρωματικών/διευκρινιστικών Στοιχειών στον Προσωρινό Ανάδοχο 
ζητώντας τα εξής: 

«1. Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 
2.2.3.1., απόσπασμα ποινικού μητρώου του Μέλους του Δ.Σ κου Χρήστου Κατσιού, 
εκδοθέν έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. 

2. Για την απόδειξη της μη συνδρομής του λόγου αποκλεισμού της παραγράφου 
2.2.3.2 περίπτωση α’, υπεύθυνη δήλωση πρόσφατης έκδοσης ότι δεν έχει εκδοθεί 
δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση 
των υποχρεώσεών σας όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης. 

3. Για την απόδειξη της μη συνδρομής του λόγου αποκλεισμού της παραγράφου 
2.2.3.3 περίπτωση β΄, Ενιαίο Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας από το 
αρμόδιο Πρωτοδικείο, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή 
του. 
4. Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού των λοιπών 
περιπτώσεων της παραγράφου 2.2.3.3, υπεύθυνη δήλωση πρόσφατης έκδοσης ότι 
δεν συντρέχουν στο πρόσωπό σας οι οριζόμενοι στην παράγραφο λόγοι αποκλεισμού. 

5. Για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 
2.2.3.7., υπεύθυνη δήλωση πρόσφατης έκδοσης περί μη επιβολής σε βάρος σας της 
κύρωσης του οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα τις διατάξεις της κείμενης 
νομοθεσίας. 

6. Για την απόδειξη της τεχνικής ικανότητας της παραγράφου 2.2.6, αποδεικτικά 
έγγραφα, ήτοι αντίστοιχα παραστατικά ή βεβαιώσεις περί ορθής εκτέλεσης των 
παρασχεθεισών υπηρεσιών, που να συνοδεύουν τον προσκομιζόμενο κατάλογο 
κυριότερων συμβάσεων. 

8. Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, γενικό πιστοποιητικό μεταβολών του 
ΓΕΜΗ, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του καθώς και 
τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης 
(όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, αποφάσεις 
συγκρότησης οργάνων διοίκησης σε σώμα, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του 



5 

 

οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου 
εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.   

9. Πρόσφατης έκδοσης φορολογική ενημερότητα, καθώς έληξε η ήδη υποβληθείσα. 

10. Πρόσφατης έκδοσης ασφαλιστική ενημερότητα, καθώς έληξε η ήδη 
υποβληθείσα.». 

Με την ίδια Πρόσκληση η ΕΑΒ ζήτησε από τον Προσωρινό Ανάδοχο και την παράταση 
ισχύος της υποβληθείσας προσφοράς επί δίμηνο αλλά και την αντίστοιχη παράταση 
της εκδοθείσας εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στη 
Διακήρυξη 949/2023. 

Ακολούθως ο Προσωρινός Ανάδοχος, με την από 10-11-2023 επιστολή του, την οποία 
απέστειλε στην ΕΑΒ μέσω της της λειτουργικότητας της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ, 
παρέτεινε την υποβληθείσα προσφορά του καθώς και την εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής του και προσκόμισε μέρος των αιτούμενων δικαιολογητικών, ενώ ειδικά 
για τα αιτούμενα Ποινικά Μητρώα του Γενικού Διευθυντή καθώς και των Γάλλων 
υπηκόων-μελών του ΔΣ του Προσωρινού Αναδόχου, ζήτησε παράταση του χρόνου 
υποβολής τους έως την έκδοσή τους. 

Πράγματι ο Προσωρινός Ανάδοχος προσκόμισε ηλεκτρονικά, μέσω της 
λειτουργικότητας της Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ την 6-12-2023 το Ποινικό Μητρώο 
του Γενικού Διευθυντή του και μέλους του ΔΣ Χρήστου Κάτσιου και την 18-1-2024 
αντίγραφα των ποινικών μητρώων των Γάλλων υπηκόων-μελών του ΔΣ, ζητώντας με 
την από 18-1-2024 επιστολή του εκ νέου παράταση για την υποβολή των νόμιμα 
επικυρωμένων αντιγράφων αυτών με τη Σφραγίδα της Χάγης και ακολούθως τη 
νόμιμη προσκόμισή τους στην ΕΑΒ τόσο σε ηλεκτρονική όσο και σε έντυπη μορφή 
των επίσημα μεταφρασμένων και επικυρωμένων από δικηγόρο αντιγράφων. 

Κατόπιν τούτου η ΕΑΒ την 22-1-2024 με το υπ’ αρ. πρωτ. 0113-2024-01-6 έγγραφό 
της προς τον προσωρινό Ανάδοχο χορήγησε την αιτούμενη παράταση προσκόμισης 
των ως άνω δικαιολογητικών  και αιτήθηκε εκ νέου παράταση της υποβληθείσας 
προσφοράς έως 13-4-2024 αλλά και της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής στο 
Διαγωνισμό 949/2023 για έναν επιπλέον μήνα, ήτοι έως 13-5-2024. 

Ακολούθως ο Προσωρινός Ανάδοχος προχώρησε με την από 5-2-2024 επιστολή του 
τόσο στην αιτούμενη παράταση της υποβληθείσας προσφοράς του έως 13-4-2024 
όσο και στην ηλεκτρονική προσκόμιση των νόμιμα μεταφρασμένων και 
επικυρωμένων αντιγράφων ποινικών μητρώων των Γάλλων υπηκόων-μελών του ΔΣ, 
αναρτώντας τα σχετικά έγγραφα την 9-2-2024, μέσω της λειτουργικότητας της 
Επικοινωνίας του ΕΣΗΔΗΣ. Τέλος, την 14-02-2024 απέστειλε ηλεκτρονικά αντίγραφα 
των παρατάσεων των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής του και εν συνεχεία φυσικό 
φάκελο με τα ζητούμενα δικαιολογητικά. 

Κατόπιν τούτων, η Επιτροπή Αξιολόγησης συγκλήθηκε την 22-2-2024 προκειμένου να 
τα αξιολογήσει.  

Αυθημερόν η Επιτροπή ολοκλήρωσε την αξιολόγησή της με την σύνταξη και την 
υποβολή του με αρ. πρωτ. 0160-2024-02-181/22-02-2024 Πρακτικού Αξιολόγησης 
των Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου, σύμφωνα με το οποίο ο υποβληθείς 



6 

 

φάκελος των «Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου», δεν πληροί τους όρους, τα 
άρθρα και τις προϋποθέσεις της Διακήρυξης. 

Συγκεκριμένα η Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι δεν πληρούνται οι όροι, τα 
άρθρα και οι προϋποθέσεις της διακήρυξης στα εξής σημεία: 

α) Σχετικά με την πλήρωση της απαίτησης της παραγράφου 2.2.3.1. της Διακήρυξης 
949/2023 η Επιτροπή διαπίστωσε ότι τα υποβληθέντα Ποινικά Μητρώα  των Γάλλων 
μελών του Δ.Σ, τα οποία αποτελούν αλλοδαπά δημόσια έγγραφα που φέρουν την 
επισημείωση της Χάγης (Αpostille) και τα οποία  σύμφωνα με το άρθρο 2.4.2.5 της 
Διακήρυξης απαιτείται να προσκομισθούν εντύπως, σε κλειστό φάκελο σε 
πρωτότυπη μορφή, αντί αυτού προσκομίσθηκαν σε φωτοαντίγραφα και 

β) Σχετικά με την πλήρωση και απόδειξη της απαίτησης της παραγράφου 2.2.4 της 
Διακήρυξης η Επιτροπή διαπίστωσε ότι υπεβλήθη Κατάλογος ομαδικών συμβάσεων 
χωρίς τα συνημμένα συμβόλαια ώστε να καλύπτονται οι προϋποθέσεις της 
διακήρυξης. Συγκεκριμένα από τα προσκομισθέντα αποδεικτικά έγγραφα που 
συνοδεύουν τον κατάλογο συμβάσεων δεν προκύπτει ότι ο Προσωρινός Ανάδοχος 
έχει εκτελέσει συμβάσεις παροχής συναφών υπηρεσιών συνολικού τιμήματος κατά 
τα έτη 2019,2020 και 2021 ίσου ή μεγαλύτερου με το ½ του προϋπολογισμού της 
Διακήρυξης 949/2023. 

Ως εκ τούτου η Επιτροπή Αξιολόγησης εισηγήθηκε την απόρριψη του οικονομικού 
φορέα «Groupama Φοίνιξ Α.Ε» από το Διαγωνισμό 949/2023 με αντικείμενο την 
«παροχή υπηρεσιών Ομαδικής Ιατροφαρμακευτικής Ασφάλισης για τους πελάτες της 
ΕΑΒ», για  ένα (1) έτος, συνολικού προϋπολογισμού 790.000,00  €, χωρίς Φ.Π.Α. 

 

Λαμβανομένων υπόψη των ανωτέρω, η ΕΑΒ Α.Ε. αποφασίζει: 

Α. Την απόρριψη του οικονομικού φορέα «Groupama Φοίνιξ Ανώνυμη Ελληνική 
Ασφαλιστική Εταιρεία» από το Διαγωνισμό 949/2023 με αντικείμενο την παροχή 
υπηρεσιών Ομαδικής Ιατροφαρμακευτικής Ασφάλισης για τους πελάτες της ΕΑΒ, για  
ένα (1) έτος, συνολικού προϋπολογισμού 790.000,00  €, χωρίς Φ.Π.Α. και 

Β. Τη ματαίωση του Διαγωνισμού 949/2023 με αντικείμενο την παροχή υπηρεσιών 
Ομαδικής Ιατροφαρμακευτικής Ασφάλισης για τους πελάτες της ΕΑΒ, για  ένα (1) 
έτος, συνολικού προϋπολογισμού 790.000,00  €, χωρίς Φ.Π.Α. και την κήρυξη του ως 
«άγονου» λόγω απόρριψης της μοναδικής υποβληθείσας προσφοράς. 

Τανάγρα, 26-03-2024 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΑΒ Α.Ε   
  Aκριβές Αντίγραφο 


		2024-03-27T09:01:28+0200
	ATHANASIA MERKOURI




